



KIÁLTÓ SZÓ

13. évfolyam, 30. szám

A kiskundorozsmai Keresztelő Szent János Plébánia hetilapja

2025. július 27.

Evangelium



...”**áldott vagy te az asszonyok között**”... (Lk 1, 39-45)

Egy szép napon az erdei állatok versenyt rendeztek saját szórazkodtatásukra. Építettek egy magas falat, és megkérték a békákat, másszák meg. Csábító volt a földj, finom falatok, így hát sok jelentkező akadt a feladatra. Körbегyűlnek az állatok, nyulak, medvék, rókák és farkasok és vaddisznók. Felharsant a kürtszó, és kezdetét vette a viadal. Legalább ötven béka indult neki a meredek falnak.

-Úgy sem sikerül nekik! - mondta egy nyúl. Amikor kimondta, három béka le is esett a földre.

-Túl gyengék ehhez! - harsogta a medve, és tíz béka megint lepottyant a talajra.

-A békák nem is tudnak falat mászni! - nevetett a vaddisznó, erre vagy húszan zuhantak le a falról. Ez így ment egészen addig, míg csupán csak egy béka haladt a csúcs felé. Ő viszont már majdnem felért.

-Le fog esni! - morogta a farkas, de nem így történt.

A béka felért a csúcsra. Egyedül az ötvenből, egyedüli békaként teljesítette a távot. Pedig kis vézna béka volt. Az állatok körbeállták.

-Gratulálunk, hogy sikerült épp neked? - kérdezte a róka.

-Mi a titkod? - kérdezte egy másik béka.

-Gyakoroltál? - szegezte neki a kérdést a farkas.

Csakhogy a béka csendben maradt. Ekkor döbbsentek rá: a győztes béka SÜKET. Ő csak egyetlen hangot hallott, egy belső hangot. Meg ne állj, menj, sikerülni fog!

Vannak olyan angyali üdvözlés festmények, ahol Máriának a fü-

lébe egy slag van bevezetve.

Ezen keresztül hallja az Isten szavát, és ezen csövön csúszik le a fülébe születendő gyermeke, hogy testet öltson anyja méhében. A halláson keresztül fogan Mária. Semmi más nincs a fülében, csak az Isten fülhallgatója.

Erzsébet az idősebb, illetlenül üdvözlö a fiatalabbat. Ez a Szentlélek! Ahol az isteni méltóság legyőzi az illemtant. Máriának kellene előre köszönni, hiszen ő a fiatalabb. Itt azonban más történet, az ószövetség köszönti a várvát újszövetséget. Itt nem az idősebb áll szemben a fiatalabbal, hanem a várakozó a megérkezettel. Erzsébet azt is észreveszi, hogy gyermeke előbb felismeri a Messiást, mint ő.

Ma két nő találkozik az evangéliumban. A két nő, a két szövetség küszöbén. Az egyik öregszik, a másik még nagyon fiatal. Ők ketten az egész üdvösségtörténet összefoglalói. Erzsébet ráncos arcán a zsidóság évszázados készülődése, Messiás várása látható. Mária arca ragyogó, amin sem ránc, sem szeplő nincsen. Jézus Egyházának tiszta képe. Közös bennük a reménység és az anyaság, de leginkább az, hogy mindketten Isten tervének részesei. Mindkettőjükben a lehetetlenség gyermeke pihen. Erzsébet magtalan, Mária pedig szűz és az is marad. Egyszerű, hétköznapi emberek ezek, de Szent Ambrus, ahogyan Erzsébet is, meglátja Máriában a nagyságot. Ezt írja: „Erzsébet azt mondja Máriának, áldott vagy te az asszonyok között. Gábor angyal pedig így köszönti a szüzet: áldottabb vagy te minden asszonynál.

Ez azt mutatja, hogy Máriát az emberek és angyalok egyaránt tisztelik.”

A két anya találkozása arra va-

ló, hogy általuk bemutassák nekünk a láthatatlanok, Jézus és János találkozását. A még meg nem születettekben, anyjuk méhében lakókban láthatatlan világ él, és már mindent tudnak. Ezt a mélységet a láthatók csak később ismerik fel. Boldog, aki hitt abban, hogy amit az Úr mondott, ha láthatatlanul, de már történik is.

G.F.

Hittantábor

Július első hetében 40 – többségében alsós – gyerkőccel táboroztunk plébániánkon. A szervezés oroszlánrészét Mihálffyné Turzó Editke és Ferdinánd atya vállalta, ellátásunkról Némethné Éva és Bényiné Viki bőségesen gondoskodott, ebédrel pedig naponta a Vadliba vendéglőben vártak minket. A tábor egész időtartama alatt Editke fáradhatatlanul foglalkozott a gyerekekkel, mindenre odafigyelt, türelmesen, szeretettel kezelte a sok eleven apróságot. Segítői Tóth Anett doktornő, Dudásné Siklósi Betti és Moróné Tapody Éva, valamint öt fiatal: Ábrahám Zsolti, Kapás Kinga, Kiss Norbi, Kordás Hanna, Szekeres Tamás voltak.

Az öt nap központi témája a Biblia volt. Editke kiváló pedagógiai érzéssel és hitoktatói gyakorlattal állította össze a programot, az öt nap minden perce értékesen telt. A sok-sok léleképítő közösségi játékot, feladatot nagyon élvezték a gyerekek, s közben gazdagodtak bibliai ismeretekkel; kreatív foglalkozáson gyönyörű borítót készítettek saját bibliájukra; több alkalommal kis történeteket adtunk elő, amit aztán közösen dolgoztunk fel. A tábornak a plébánia közösségi terme adott otthont, de voltunk másutt is: a hétfő délutánt a ligetben töltöttük, kedden zárandoklatra mentünk Petőfiszállás-Pálos-

szentkút kegyhelyre, ahol Rádi Piroska hitoktató mesélt a templom, a kegyhely történetéről. Közben Ferdinánd atya és Percz Marci a három fiú segítővel főzték a finom bográcsost, sütötték a hatalmas palacsintákat.

Csütörtökön az alsóvárosi ferences templomot és kolostort látogattuk meg, ahol Kázmér atya fogadott minket, majd Virág testvér körülvett a rendházban.

Pénteken a templomunk megtekintése, majd feladatok, játékok után Ferdinánd atya ismét megvendégtelt minket. Mérhetetlen mennyiségű sültkrumplit készített az immár jócskán elfáradt csapatnak.

A tábor igazán jól sikerült, sok értékes tudással, tapasztalattal gyarapodtunk mindannyian.

Köszönjük mindenki munkáját, segítségét, aki bármit is hozzá tett a hittantábor sikeréhez!

M.T.É.

Hirdetések



- A héten első péntek és első vasárnap lesz. Pénteken a reggeli, vasárnap a délelőtti szentmise végén Jézus Szíve litániát végzünk.
- Akik szeretnének jönni a nagybaldogasszonyi Mátraverebély – Szentkúti búcsúra, jelentkezzenek a plébánián. Útiköltség 11 ezer forint.
- Ősszel római zarándokútra hívom a kedves testvéreket! 7 nap 6 éjszaka. 4 nap oda-vissza utazás, három nap római tartózkodás. Útiköltség, szállás reggelivel körülbelül 200 ezer forint. Szándék jelentkezés a plébánián, tájékoztatás, programismertetés ezután történik az érdeklődőknek.

G.F.

AÉÉGILMNÜV → EVANGÉLIUM

Betűkavarodás

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: „**Amikor imádkoztok, ezt mondjátok: Atyánk! Szenteltessék meg a te neved, jöj-jön el a te országod.**” (Lk 11,2)

Az egyik, július 27. és augusztus 3. közötti evangélium rövid részletének betűi kissé összekavarodtak; ABC sorrendbe rendeződtek:

„**Abddeeeééklprsz imnyot aaajkmt, eeeijklmnt a ágilv aaaáilpst aót eeejlrttt ad-kloot.**”

A helyes válaszokat (a bibliai idézetet és a bibliai vers számát) névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A **Létige** segít! A helyes megfejtők között egy csokoládét sorsolunk ki. A nyertes nevét az augusztus 10-i számban közöljük.

A július 13-i játék nyertese: **Horváth Erzsébet** volt.

Sz.A.

Anyakönyvi hírek

Keresztelés:

Maja – Mackovic Tibor és Szabó Enikő;

Boldizsár – Sándor László és Tóth Lilla Enikő gyermeke július 20-án a keresztség szentségében részesült.

Temetés:

†**Bagi Máriát** életének 82. évében a Szeged Belvárosi temetőben július 18-án utolsó útjára kísértük.

P.Gy.

Jól döntök?

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: a) május 31.

Az áldott állapotban lévő Boldogságos Szűz Mária meglátogatta rokonát Erzsébetet. A Szűzanya 3 hónapot tartózkodik Erzsébet és Zakariás házában, egészen Keresztelő Szent János születéséig. A II. Vatikáni Zsinat (1962-65) után került az ünnep *május 31-re*, de Magyarországon a hagyomány miatt megmaradt az eredeti dátum, július 2.

Új kérdésünk: **Mit jelent a „nehézkés Mária” kifejezés?**

a) terhes asszony

b) munkás nő

c) lusta hölgy

A helyes válaszokat névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A helyes megfejtők között egy csokoládét sorsolunk ki. A szerencsés nyertes nevét az augusztus 10-i számban közöljük.

A július 13-i rejtvény nyertese: **Aradi Lászlóné** volt.

G.F.

Létige

27. v.: Ter 18,20-32; Zs 137; Kol 2,12-14; Lk 11,1-13

28. h.: Kiv 32,15-24.30-34; Zs 105,19-23; Mt 13,31-35

29. k.: 1Jn 4,7-16; Zs 33; Jn 11,19-27 vagy Lk 10,38-42

30. sz.: Kiv 34,29-35; Zs 98; Mt 13,44-46

31. cs.: Kiv 40,16-21.34-38; Zs 83; Mt 13,47-53

1. p.: Lev 23,1.4-11.15-16.27.34b-37; Zs 80; Mt 13,54-58

2. sz.: Lev 25,1.8-17; Zs 66; Mt 14,1-12

3. v.: Préd 1,2; 2,21-23; Zs 94; Kol 3,1-5.9-11; Lk 12,13-21

A plébánia elérhetőségei:

6791 Szeged-Kiskundorozsma,
Szent János tér 6.
tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159
email: dorozsmaiblebania@gmail.com
web: <http://dorozsmaiblebania.hu>

Iroda nyitvatartása:

Hétfo - Péntek: 8:00-12:00

Számlaszámok:

OTP - Plébánia: 11735036-20051895
Sztriha Kálmán Alapítvány:
11735005-20545747
OTP számla - „Az oltárok felújítására”: 11735036-20053952

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Moróné Tapody Éva (M. T. É.), Nagyné Nyíró Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés)